ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________

 _________________           № ______________                              пгт. Пышма

О внесении изменений в постановление администрации Пышминского
городского округа от 26.06.2018 № 429 «О финансово-хозяйственной
деятельности муниципального унитарного предприятия», Порядок

принятия Программы финансово-хозяйственной деятельности
муниципального унитарного предприятия и контроля за ее выполнением, и

в Положение о порядке отчетности руководителей муниципальных
унитарных предприятий, утвержденные постановлением администрации

Пышминского городского округа от 26.06.2018 № 429

В соответствии с Федеральными законами от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ
«Об обществах с ограниченной ответственностью», от 21 декабря 2001 года №
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и в связи с наделением Пышминского
городского округа статусом муниципального округа на основании решения Думы
Пышминского городского округа от 28.09.2024 № 151 «Об утверждении
изменений в Устав Пышминского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Пышминского городского округа от
26.06.2018 № 429 «О финансово-хозяйственной деятельности муниципального
унитарного предприятия» (далее – постановление) внести следующие
изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции: «О
финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия
Пышминского муниципального округа и хозяйственного общества 100 процентов
акций, долей которого находится в собственности Пышминского муниципального
округа»;

2) преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В целях
повышения эффективности использования имущества Пышминского
муниципального округа, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных

2

унитарных предприятий Пышминского муниципального округа, переданного в
собственность хозяйственным обществам 100% акций, долей которых находится в
собственности Пышминского городского округа, и усиления ответственности
руководителей муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных
обществ за результаты финансово-хозяйственной деятельности, руководствуясь
Федеральными законами от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях», от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об
обществах с ограниченной ответственностью», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом
Пышминского городского округа»;

3) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «1.
Утвердить:

 1) Порядок принятия Программы финансово-хозяйственной деятельности
муниципального унитарного предприятия Пышминского муниципального округа,
хозяйственного общества 100 процентов акций, долей которого находится в
собственности Пышминского муниципального округа и контроля ее исполнения
(Приложение № 1);

2) перечень показателей экономической эффективности деятельности
муниципального унитарного предприятия Пышминского муниципального округа
и хозяйственного общества 100 процентов акций, долей которого находится в
собственности Пышминского муниципального округа  (Приложение № 2);

3) Положение о порядке отчетности руководителя муниципального
унитарного предприятия Пышминского муниципального округа и хозяйственного
общества 100 процентов акций, долей которого находится в собственности
Пышминского муниципального округа (Приложение № 3);

4) форму отчета руководителя муниципального унитарного предприятия
Пышминского муниципального округа и хозяйственного общества 100 процентов
акций, долей которого находится в собственности Пышминского муниципального
округа (Приложение № 4).».

2. В Порядок принятия Программы финансово-хозяйственной деятельности
муниципального унитарного предприятия и контроля за ее выполнением,
утвержденный постановлением администрации Пышминского городского округа
от 26.06.2018 № 429, с изменениями, внесенными постановлением администрации
Пышминского городского округа от 19.03.2024 № 240 (далее – порядок) внести
следующие изменения:

1) наименование порядка изложить в следующей редакции: «Порядок
принятия Программы финансово-хозяйственной деятельности муниципального
унитарного предприятия Пышминского муниципального округа, хозяйственного
общества 100 процентов акций, долей которого находится в собственности
Пышминского муниципального округа и контроля ее исполнения»;

2) пункт 1 порядка изложить в следующей редакции: «1. Настоящий Порядок
регламентирует составление и утверждение программы финансово-хозяйственной
деятельности муниципального унитарного предприятия Пышминского городского
округа, хозяйственного общества 100 процентов акций, долей которого находится

3

в собственности Пышминского муниципального округа (далее – предприятие) и
контроль ее выполнения.

3) по всему тексту порядка слова «городской округ» в соответствующем
падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже,
слова «муниципальное унитарное предприятие» в соответствующем падеже
заменить словом «предприятие» в соответствующем падеже.

3. В наименовании приложения № 2 к постановлению администрации
Пышминского городского округа от 26.06.2018 № 429 «О финансово-
хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия» слова
«муниципального унитарного предприятия» заменить словом «предприятия».

4. В Положение о порядке отчетности руководителей муниципальных
унитарных предприятий, утвержденное постановлением администрации
Пышминского городского округа от 26.06.2018 № 429, с изменениями,
внесенными постановлением администрации Пышминского городского округа от
19.03.2024 № 240 (далее – положение) внести следующие изменения:

1) наименование положения изложить в следующей редакции: «Положение о
порядке отчетности руководителя муниципального унитарного предприятия
Пышминского муниципального округа и хозяйственного общества 100 процентов
акций, долей которого находится в собственности Пышминского муниципального
округа»;

2) в пункте 1 положения слова «Руководитель муниципального унитарного
предприятия (далее – руководитель)» заменить словами «Руководитель
муниципального унитарного предприятия Пышминского муниципального округа
и хозяйственного общества 100 процентов акций, долей которого находится в
собственности Пышминского муниципального округа (далее – руководитель
предприятия)»;

3) по всему тексту порядка слова «городской округ» в соответствующем
падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

5. В приложении № 4 к постановлению администрации Пышминского
городского округа от 26.06.2018 № 429 «О финансово-хозяйственной
деятельности муниципального унитарного предприятия» слова «муниципальное
унитарное предприятие» в соответствующем падеже заменить словом
«предприятие» в соответствующем падеже.

6. Действие настоящего постановления распространяется на отношения,
возникшие с 1 января 2025 года.

7. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Пышминского муниципального округа (www.пышминский-мо.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского муниципального округа                                               А.А. Обоскалов